BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 35/BXD-KTQH
V/v triển khai lập quy hoạch xây dựng vùng huyện trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận
	Hà Nội, ngày 02 tháng 8 năm 2012

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuân

Trả lời văn bản số 1125/SXD-PTĐT ngày 04/7/2012 của Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận về trình tự, thủ tục triển khai lập quy hoạch xây dựng vùng huyện trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo nội dung quy định tại điểm 2 Điều 17 của Luật Xây dựng về thẩm quyền lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng vùng “Ủy ban nhân dân cấp tỉnh có trách nhiệm phê duyệt đồ án quy hoạch xây dựng vùng sau khi được hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định”.

Vì vậy, đối với các quy hoạch xây dựng vùng huyện trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh sẽ phê duyệt đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện sau khi xin ý kiến của Hội đồng nhân dân tỉnh về nội dung đồ án.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận triển khai thực hiện công tác quy hoạch xây dựng vùng huyện, phù hợp với quy định của Luật Xây dựng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- T.T Nguyễn Đình Toàn (để b/c);
- UBND tỉnh Ninh Thuận;
- Lưu: VT, KTQH.Minh
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KIẾN TRÚC
QUY HOẠCH XÂY DỰNG

Vương Anh Dũng